T O M S K  ■ ■ ■  томский
POLYTECHNIC ■ ■ ■  П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университер> (ТПУ)

ПРИКАЗ
15 «  2022 №

О введении дополнительных членов
диссертационного совета ДС.ТГТУ.29

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном
исследовательском Томском политехническом университете, протокола № 3 заседания
диссертационного совета ДС.ТПУ.29 от 21 февраля 2022 г. п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.29 по защите диссертации Юсупова
Дмитрия Валерьевича на соискание ученой степени доктора геолого-минералогических наук
на тему «Методология биогеохимической индикации урбанизированных и
горнопромышленных территорий на основе анализа древесной растительности» по
специальности 1.6.21 -  Геоэкология с правом голосования по присуждению ученой степени:

Арбузов Сергей Иванович

Ермаков Вадим Викторович

Гребенщикова
Валентина Ивановна

-  доктор геолого-минералогических наук, старший
научный сотрудник, федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего
образования «Национальный исследовательский
Томский политехнический университет»,
профессор отделения геологии, Инженерная
школа природных ресурсов;

-  доктор биологических наук, профессор,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Ордена Ленина и Ордена
Октябрьской Революции Институт геохимии и
аналитической химии им. В.И. Вернадского
Российской академии наук, главный научный
сотрудник лаборатории биогеохимии окружающей
среды;

-  доктор геолого-минералогических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт геохимии им. А.П.
Виноградова Сибирского отделения Российской
академии наук, ведущий научный сотрудник
лаборатории экологической геохимии и эволюции
геосистем;

2860259

2

Страховенко Вера Дмитриевна -  доктор геолого-минералогических наук,
профессор, федеральное государственное
автономное образовательное учреждение высшего
образования «Новосибирский национальный
исследовательский
университет», ведущий
геолого-геофизического

И.о. ректора

государственный
научный сотрудник

факультета, кафедра

Д.А. Седнев

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

2860259